CONSEJO CANTONAL PARA LA PROTECCION DE DERECHOS DE LOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA EN EL
CANTON PEDRO MONCAYO

CEDULAS PRESUPUESTARIAS DE GASTOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

ASINACION SALDO X SALDO X
T R AT INICIAL REFORMAS CODIFICADO COMPROM. DEVENGADO PAGADO COMPROMETER| DEVENGAR
A B C=A+B D E F G=C-D G=C-E
5.1. GASTO CORRIENTE $88 785.04 $0.00 $88 785.04 $46 629.00 $46 629.00 $46 629.00 $42 156.04 $42 156.04
5.1.01.05 REMUNERACIONES UNIFICADAS $62 172.00 $0.00 $62 172.00 $46 629.00 $46 629.00 $46 629.00 $15 543.00 $15 543.00
5.1.02 REMUNERACIONES COMPLEMENTARIA $6 881.00 $0.00 $6 881.00 $5 235.75 $5 235.75 $5 235.75 $1 645.25 $1 645.25
5.1.02.03 Decimo tercer sueldo $5 181.00 $0.00 $5 181.00 $3 885.75 $3 885.75 $3 885.75 $1 295.25 $1 295.25
5.1.02.04 Decimo Cuarto Sueldo $1 700.00 $0.00 $1 700.00 $1 350.00 $1 350.00 $1 350.00 $350.00 $350.00
APORTE PATRONAL A LA SEGURIDAD
5.1.06 SOCIAL $12 424.04 $0.00 $12 424.04 $12 076.36 $12 076.36 $12 076.36 $347.68 $347.68
5.1.06.01 APORTE PATRONAL $7 243.04 $0.00 $7 243.04 $10771.47 $10 771.47 $10 771.47 -$3 528.43 -$3 528.43
5.1.06.02 FONDOS DE RESERVA $5 181.00 $0.00 $5 181.00 $1 304.89 $1 304.89 $1 304.89 $3 876.11 $3 876.11
5.1.07 INDEMNIZACIONES $5 000.00 $0.00 $5 000.00 $10 697.86 $10 697.86 $10 697.86 -$5 697.86 -$5 697.86
Compensacion por vacaciones no gozadas
5.1.07.07 por cesasion de funciones $10 950.00 $0.00|  $10950.00| $10697.86] $10697.86] $10 697.86 $252.14 $252.14
5.1.07.08 Indemnizaciones laborales $50.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $50.00
5.3.02 SERVICIOS GENERALES $5 500.00 $0.00 $5 500.00 $100.98 $100.98 $100.98 $5 399.02 $5 399.02
Transporte de personal (Movilizacion equipo
técnico y movilizaciéon a encuentros y
5.3.02.01 L . N
participaciones de defensorias comunitarias y
consejos consultivos) $500.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $500.00
Edicidn, impresion Reproducciones y Publicaciones
(Materiales para conformar y capacitar defensorias
5.3.02.04 DR - o
comunitarias COdIgOS Yy Leyes, tripticos, sefialéticas de
exoneracion GAP, folletos, volantes informativos)
$2 000.00 $0.00 $2 000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2 000.00 $2 000.00
53.02.05 Espectaculos culturales y sociales (Logistica,
salon, equipos tecnoldgicos) $3 000.00 $0.00 $3 000.00 $100.98 $100.98 $100.98 $2 899.02 $2 899.02
5.3.04 INSTALACION, MANTENIMIENTO Y
- REPARACION $100.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $100.00
Edificios, locales, residencias y cableado
5.3.04.02 estructurado (Readecuacion espacio
terapetico psicologico) $200.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $200.00
>-3.08 BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE $700.00 $0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00 $700.00
5.3.08.04 Materiales de Oficina $350.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $350.00
5.3.08.05 Materiales de Aseo $350.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $350.00




5.3.14 BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES $500.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $500.00
5.3.14.03 Mobiliario (Archivadores, sillas, puerta ) $500.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $500.00
s 7.02 SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y
e OTROS GASTOS $720.00 $0.00 $720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $720.00 $720.00
5.7.02.03 Comisiones Bancarias $720.00 $0.00 $720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $720.00 $720.00
8.4 BIENES DE LARGA DURACION $1 194.96 $0.00 $1 194.96 $0.00 $0.00 $0.00 $1 194.96 $1 194.96
8.4.01.07 Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos.
(reloj biométrico / Computador/wifi,ETC) $1194.96 $0.00|  $1194.96 $0.00 $0.00 $0.00|  $1194.96|  $1194.96
TOTALES $121 805.04 $0.00| $121805.04| $74739.95| $74739.95| $74 739.95| $47065.09] $47 065.09

Ing.Daniela Cuzco
ANALISTA ADMINISTRATIVA-FINANCIERA
CCPDGAP-CPM

Ab. Estefania Mishel Toapanta Cacuango
DIRECTORA EJECUTIVA
CCPDGAP-CPM

CONSEJO CANTONAL PARA LA PROTECCION DE DERECHOS DE LOS GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA EN EL
CANTON PEDRO MONCAYO

CEDULAS PRESUPUESTARIAS DE INGRESOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023

ASINACION SALDO X
. REFORMA! DIFICAD DE AD! RECAUDAD
PARTIDAS DENOMINACION INICIAL . S o CADO WG SR LID DEVENGAR
A B C=A+B D E F=C-D
2 INGRESOS DE CAPITAL/INVERSION $92 000.00 $6 000.00|  $98 000.00|  $65000.00] $57000.00]  $33 000.00
28 TRANSFERENCIA O DONACIONES DE CAPITALE
: INVERSION $92 000.00 $6 000.00]  $98 000.00|  $65000.00] $57000.00]  $33 000.00
2 0L DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS $92 000.00 $6000.00| $98 000.00| $65000.00| $57000.00| $33 000.00
TOTAL DE INGRESOS $92 000.00| $12000.00( $98000.00] $65000.00] $57000.00[ $33000.00

Ing.Daniela Cuzco

ANALISTA ADMINISTRATIVA-FINANCIERA

CCPDGAP-CPM

Ab. Estefania Mishel Toapanta Cacuango
DIRECTORA EJECUTIVA
CCPDGAP-CPM




